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تمهیدات استقبال از زائران در دهه پایانی صفر
فرماندار مشهدگفت: پیش بینی می شود در دهه پایانی 
صفر، مشهد میزبان ۶ تا 8 میلیون زائر باشد که با وجود 
این حجم از زائر می توان گفت شرایط عادی نخواهد بود و 

شهر شلوغ خواهد شد.
داوری در خصوص مدیریت اسکان زائران افزود: برای این 
موضوع تمام مدرسه ها، مسجدها، حسینیه ها، تکایا، 

بقاع متبرکه، هتل ها، مسافرخانه ها، هتل آپارتمان ها و 
سالن های ورزشی شهر را برای اسکان زائران بسیج کرده ایم 

تا آن ها برای اسکان با مشکل مواجه نشوند.
فــرمــانــدار مشهد خاطرنشان کـــرد: بـــرای حمل  و نقل 
مسافران برون شهری هم اقداماتی انجام شده و تلاش 

داریم تمام ظرفیت های کشور را پای کار بیاوریم.

ــاره چگونگی تأمین ارزاق و  به گــزارش ایسنا، داوری درب
مایحتاج زائران تصریح کرد: برای این کار تعداد و ساعت 
پخت نانوایی ها افــزایــش پیدا خواهد کــرد. همچنین 
نانوایی های سیار نیز موظف به ارائــه خدمت شده اند. 
مــواردی از جمله فــروش نان بسته بندی در اطــراف حرم 
نیز در دستور کار قرار گرفته تا زائران در مورد تهیه ارزاق با 

مشکلی مواجه نشوند.
چون جمعیتی که در این ایام به مشهد سفر می کنند، 
زیاد است و حادثه نیز خبر نمی کند و نمی توان گفت هیچ 
مشکلی نخواهیم داشت، با استفاده از تمام ظرفیت ها 
تلاش می کنیم در این ایام به بهترین شکل میزبان زائران 

امام  رضا)ع( باشیم.

زیارت
    سرویس دهی رایگان قطار شهری مشهد 

در روز اربعین 
مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 
از سرویس دهی رایگان سامانه قطار شهری در روز 

اربعین حسینی خبر داد. به گزارش قدس آنلاین، 

وحید مبین مقدم اظهار کرد: سرویس دهی خطوط 
قطار شهری در روز اربعین حسینی از ساعت 

٧صبح تا ٢٢ شب به صورت رایگان انجام می شود. 
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد 
گفت: میانگین فاصله زمانی رسیدن قطارها در خط 

یک حدود ٧ دقیقه و در خط دو حدود ١٠ دقیقه 
در نظر گرفته شده است. روز اربعین در برخی از 

زمان ها با توجه به شلوغی ایستگاه ها و اعلام مرکز 
فرمان، این آمادگی از سوی شرکت بهره برداری 

قطار شهری مشهد برای اعزام قطارهای فوق العاده 

وجود دارد. مبین مقدم گفت: با توجه به برگزاری 
مراسم پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی، 

درخواست ما از شهروندان و هیئت های مذهبی این 
است که برای آسایش و رفاه مردم از ورود وسایل 
عزاداری حجیم به قطار شهری خودداری کنند.
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در استان

مهدی توحیدی  روزهای 
ــــل  ــور تـــا اوای ــی شــهــری ــان ــای پ
ــاه، مــشــهــد مــیــزبــان  ــ مــهــر م
میلیون ها زائــری خواهد بود 
کــه بــه عــشــق و ارادت اهــل 
بیت)ع( کیلومترها راه را طی 
می کنند تا در دهــه آخــر صفر و ایــام شهادت 
امام هشتم)ع( کنار مرقد مطهر آن حضرت به 

سوگواری بپردازند.
پیش بینی می شود امسال در دهه آخر صفر 
با افــزایــش قابل توجه زائـــران و عاشقان امام 
هــشــتــم)ع( در مــشــهــدالــرضــا)ع( نسبت به 
سال های گذشته روبــه رو باشیم؛ امــا اسکان 
این زائران همواره با چالش هایی همراه بوده و 
محدودیت های موجود در حوزه اسکان زائران 
به گونه ای اســت که به نظر می رسد هنوزهم 
زیــرســاخــت هــای شهرمشهد بـــرای اســکــان و 
ــر مهیا نیست و  پذیرایی از ایــن جمعیت زائ
همواره از چند روز مانده به دهه پایانی صفر 
تا چند روز پس از آن ظرفیت هتل ها و مراکز 

اقامتی مشهد تکمیل است.
غافل گیری مسئولان و مدیریت شهری در 
ابتدای سال و سرگردانی مسافران در روزهای 
ابتدایی سال جاری بیانگر این موضوع بود که 
با وجود تلاش های بسیار؛ اما همچنان اسکان 
مسافران در مناسبت های خاص در مشهد با 

مشکل مواجه است.
در این میان زائران زیادی که به صورت انفرادی 
و با خانواده راهی مشهد می شوند، سرگردان 
خــیــابــان هــای شهر شــده و گرفتار دلال هــایــی 
می شوند که به تنها چیزی که فکر می کنند 
کمیسیون خــودشــان اســت و بــرای واحد های 
اقامتی و خانه مسافرهای مجاز و غیرمجاز زائر 
جذب می کنند؛ خانه مسافرهایی که به صورت 

قارچ در حال افزایش هستند.

معضلقدیمیخانهمسافر ◾
رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی مشهد در ایــن خصوص با بیان اینکه 
اسکان زائــر در مراکزی با عنوان خانه مسافر، 
معضلی است که از قدیم در مشهد و شهرهای 
زیارتی وجــود داشته و دارد، عنوان کــرد: دلیل 
بروز این مشکل، کمبود واحدهای اقامتی بود 
که در گذشته وجود داشت و فراخوان هایی که 
داده می شد برای جبران این کمبود سبب شد 
کم کم این مکان ها به عنوان مرکز پذیرش زائران 
چه توسط بخش خصوصی و چه خود مالک 

فعالیت داشته باشند.
حسین امیر کلالی افزود: عنوان خانه مسافر تا 
8-7 سال پیش وجود نداشت که در آیین نامه 
اصلاحی خانه مسافر به عنوان قالبی مانند 
هتل آپارتمان و میهمانپذیر اضافه شد؛ یعنی 
ــران در ســال 94 منجر به  مصوبه هیئت وزیـ
دستورالعمل شد و خانه مسافرها به عنوان یک 

قالب اقامتی شناخته شدند.

وی با بیان اینکه صدور مجوز برای واحدهای 
اقامتی که مالک در آن ها حضور دارد به نوعی 
برون سپاری شده و نیازی به تأییدیه شهرداری 
هم نیست، عنوان کرد: البته در نهایت مجوز 
نهایی با امضای مدیر کل استان و یا رئیس 

اداره میراث مشهد صادر می شود.

تشکیلکارگروهوطرحساماندهی ◾
وی با تأکید بر اینکه در خصوص شناسایی 
واحـــدهـــای اقــامــتــی غــیــرمــجــاز هــیــچ مشکلی 
ــرای ایــن موضوع  نــداریــم، افـــزود: کــارگــروهــی ب
بـــه ریـــاســـت فـــرمـــانـــدار مــشــهــد بـــا هــمــراهــی 
اماکن، نیروی انتظامی، شهرداری و تیم های 
مختلف تشکیل شده و کار متفاوت و خوبی 
که درایــن کارگروه انجام شــده، پای کار آوردن 
دستگاه هایی مثل شهرداری است که به نوعی 

مسئول ایجاد این وضعیت بودند.
وی بــه آغـــاز بــه کــار طــرح ســامــانــدهــی در این 
کارگروه اشاره و اظهار کرد: حرف و پرسش ما از 
شهرداری این بود که این همه واحد اقامتی به 
ویژه در اطراف حرم چگونه بدون دریافت مجوز 
از میراث فرهنگی که متولی این موضوع است، 
فعالیت می کنند و شهرداری هیچ زمان مانع 

فعالیت آن ها نمی شود.
ــزود: به همین دلیل با حضور فرماندار  وی اف
و لیست کـــردن فهرست واحــدهــای اقامتی 
غیرمجاز، دستگاه های مختلف پای کار آمدند و 
کارگروه تشکیل شد که در این کارگروه نماینده 
دادستان، تعزیرات، شهرداری، میراث فرهنگی 

و اماکن با محوریت فرمانداری حضور دارند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر خوشبختانه 
ایـــن واحـــدهـــای اقــامــتــی غــیــرمــجــاز در مسیر 
ــد، عــنــوان کـــرد: فرایند  ــ ســامــانــدهــی قـــرار دارن
ساماندهی، زمانبر اســت و از طرفی در ایــام 
خــاص به دلیل تبعاتی که بــود خیلی امکان 
نداشت با آن ها برخورد قهری داشته باشیم و 

چون بخشی از اشتغال ما در این حوزه است و 
از طرفی ظرفیت اقامت ما دراین ایام محدود 
اســت، نمی توانیم به یکباره همه این ها را از 

چرخه خارج و پلمب کنیم .
امیر کلالی بــا اشـــاره بــه اینکه در ادامـــه طرح 
ساماندهی، از ابتدای خــرداد فراخوانی داده 
شد و اطلاع رسانی و نصب بنر در اطراف حرم 
صورت گرفت که هر فردی که مایل به دریافت 
مــجــوز بـــرای پــذیــرش مسافر اســت بــا شرایط 
بسیار آسانی این مجوز داده می شود، تصریح 
کرد: در این فراخوان، سامانه برای نام نویسی 
و صــدور مجوز سه ماهه بــدون قید و شــرط و 
دریافت نرخ نامه معرفی شد تا در این مدت 
کــارهــای دریــافــت مجوز انــجــام شــود کــه البته 

استقبال چندانی از این موضوع نشد.
رئــیــس اداره مــیــراث فرهنگی، گــردشــگــری و 
ــرد: در قالب  صــنــایــع  دســتــی مشهد بــیــان کـ
فــراخــوان اعــلام  شــده، مالکانی که  نام نویسی 
کرده اند، در جریان صدور مجوز قرار گرفتند 
و البته همچنان  نــام نــویــســی از متقاضیان 
ادامه دارد؛ اما باید توجه کرد که برخورد های 
نظارتی همچنان وجود دارد و با همه واحد های 

غیرمجاز در این  زمینه برخورد می شود.

قطعانشعاباتبدونمجوزها ◾
ــا واحـــدهـــای اقامتی  ــه بــرخــورد قــهــری ب وی ب
ــاره کرد  غیرمجاز در مرحله بــعــدی طــرح اشـ
ــزود: بـــه پــیــشــنــهــاد فـــرمـــانـــدار مشهد،  ــ ــ و اف
دستگاه های خــدمــات رســان مثل آب، بــرق و 
گــاز البته در کنار پلمب از دادن خــدمــات به 
این واحدهای اقامتی منع شدند و انشعابات 
واحدهای غیرمجاز قطع می شود که اکنون سه 
روز در هفته با هماهنگی اماکن و دستگاه های 
قضایی ایــن کــار در حــال انــجــام و در مسیر 
ساماندهی اســت تــا بــا رویــکــرد جدید جلوی 
فعالیت واحدهای اقامتی غیرمجاز گرفته شود 

تا برای دریافت مجوز اقدام کنند.
ــه بـــه شــنــاســایــی 3 هــــزار واحـــد  ــ وی در ادامـ
اقامتی غیرمجاز در مشهد اشاره کرد و افزود: 
ــمــان و  ــارت درمــشــهــد 250 هــتــل 305 هــتــل آپ
یــر نظر مــیــراث فرهنگی  385میهمان پذیر ز
ــن بــیــن تــاکــنــون  فــعــالــیــت مــی کــنــنــد کــه در ایـ
522خانه مسافر دارای مجوز در حال فعالیت 
هستند و ایــن آماربا اجــرای طــرح ساماندهی 
هر روز در حال افزایش است. امیر کلالی افزود: 
130 هــزار نفر شب اقامت رسمی و مجوزدار در 
مشهد داریـــم که با کل تأسیسات گردشگری 
کشور برابری می کند. به عبارتی بیش از 50 درصد 
تأسیسات گردشگری کشور در مشهد وجود 
دارد. با ساماندهی اماکن اقامتی دیگر می توان این 
ظرفیت را افزایش داد و مشکلات حوزه اسکان 

زائران در ایام خاص را کمتر کرد.

تکراریکضرورت ◾
با نگاهی به تجربیات سالیان گذشته در حوزه 
اسکان زائران در مشهد می بینیم بخش قابل 
توجهی از مشکلات پیش آمـــده مــربــوط به 
فعالیت اماکن اقامتی غیرمجاز است. هرچند 
بارها صحبت از شناسایی و ساماندهی این 
مراکز شده؛ اما خروجی قابل دفاعی نداشته 
است. از سوی دیگر در دوره های زمانی خاص 
از قبیل تعطیلات نـــوروز، دهــه پایانی صفر و 
میلاد امام رضا)ع( شاهد تکرار بایدها و نبایدها 

هستیم و باز از اولویت خارج می شود.
با تمام این اوصاف امیدواریم در روزهای آینده 
کــه شــاهــد حــجــم قــابــل تــوجــهــی از زائــــران در 
مشهد خواهیم بــود، دســت کم دستگاه های 
دســت انــدرکــار بــا افــزایــش نــظــارت هــا از تکرار 
ــرده و بــا حساسیت  ــ تــخــلــفــات جــلــوگــیــری ک
ــدون  ــه تعطیلی امــاکــن ب بیشتری نسبت ب
شرایط لازم اقدام نمایند تا از بروز اتفاقات تلخ 

احتمالی پیشگیری شود.

3هزار واحد اقامتی غیرمجاز در مشهد شناسایی شده است

خانه  مسافر؛ پاشنه آشیل اسکان زائران
خبر

پویش مردمی »هر خانه یک 
زائرسرا« آغاز به  کار  کرد

ــوف)ع( گفت: در  مدیر کانون خادمیاری امــام رئـ
آستانه دهــه آخــر صفر و حرکت زائـــران پیاده به 
سمت مشهد، پــویــش مــردمــی »هـــر خــانــه یک 

زائرسرا« آغاز به  کار کرد.
به گــزارش تسنیم، جــواد علما اظهار کــرد: یکی از 
خدمات اولیه مورد نیاز زائــران در ایام دهه پایانی 
صفر، اسکان است که هر سال در ایام پیک حضور 
زائــران علی ابن موسی الرضا)ع( در مشهد به گپ 

محوری ما بدل می شود.
وی با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ میزبانی افزود: 
سالیان سال است که مردم خونگرم مشهد به ویژه 
در محلات ورودی شهر مانند طرق، خانه های خود 
را در اختیار زائران آقا قرار می دهند؛ ولی نیاز داریم که 
هم این سنت حسنه به عنوان یک فرهنگ عمومی 
به دغدغه همه مردم مشهد تبدیل شود و هم بحث 
ساماندهی و مدیریت یکپارچه این حرکت معنوی 

توسط یک مجموعه مردمی هماهنگ شود.
ــادآور شــد: پویش مردمی »هــر خانه یک  علما یـ
زائرسرا« ایجاد شده تا هم زائران و هم مجاوران با 
اطلاع از این حرکت، نسبت به نام نویسی در سامانه 
www.razavi.city  کــه بــه منظور ساماندهی 

اسکان زائر طراحی شده، اقدام کنند.
وی بیان کــرد: سامانه 90002008 هم به منظور 
نام نویسی و کسب اطلاعات بیشتر زائران و مجاوران 
راه اندازی شده و آماده پاسخگویی به عزیزان است.

وی گفت: علاوه بر اسکان، در حوزه خدماتی مانند 
حمل و نقل زائر، تغذیه یا سایر موارد هم کسانی که 
مایل هستند در این حرکت معنوی مشارکت کنند، 
می توانند از طریق سایت یا سامانه اعلام کرده و 

قدمی برای خدمت به زائران امام رئوف بردارند.

اختصاص ٨٠۴ مدرسه در 
مشهد برای اسکان زائران 

معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره 
کل آمــوزش وپــرورش خراسان رضــوی گفت: برای 
دهه پایانی صفر در مشهد ٨٠4 مدرسه در راستای 

اسکان زائران آماده شده است.
سید ابوالفضل حسینی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کــرد: در دهه پایانی صفر در مشهد ٨٠4مدرسه 
برای اسکان زائران آماده شده است. از این تعداد 
ــه خــدمــات بــه کــاروان هــای  204مــدرســه بـــرای ارائـ
پیاده در اختیار جمعیت زائــران پیاده قرار خواهد 
ــواره در  گــرفــت. 200 مــدرســه بــرای هیئت های سـ
نظر گرفته شده است که تاکنون 144 هیئت برای 
اسکان نام نویسی کرده اند. همچنین 50 آموزشگاه 
بــرای اســکــان زائـــران بــه  صــورت خــانــوادگــی آمــاده 

خدمت رسانی است.
وی افــزود: 350 مدرسه  دیگر نیز بــرای این امر در 
دستور کار است که در صورت کمبود برای اسکان 

زائران از آن ها استفاده می شود.
معاون پژوهش، برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی اضافه کرد: البته 
باید گفت برخی از این مدرسه ها به طور کامل در 
اختیار زائران نیست و فقط بخش هایی که اختلالی 
در آمــوزش دانــش آمــوزان ایجاد نمی کند؛ مانند 

نمازخانه و مسجد در اختیار زائران قرار می گیرد.


